
                       

                          令和６年７月 12 日 

出店企業の皆様へ 

 

（公財）日本食肉流通センター 

 

パレット標準化に向けた取組について【情報提供】 

 

日頃から当センターの業務運営につきまして、格別のご高配を賜り、    

厚く御礼申し上げます。 

 

国土交通省は、６月 28 日に「官民物流標準化懇談会 パレット標準化推進分

科会」の最終とりまとめを公表しましたので、お知らせいたします。 

パレット標準化を巡る現状と課題に沿って、今後取り組むべき標準仕様パレ

ットの規格と運用が示されています。 

 

最終とりまとめについては、以下の URL からご覧ください。 

https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001751630.pdf 

 

https://www.mlit.go.jp/report/press/content/001751630.pdf

